
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                         CARNAUBAIS 
                          Ano XX N° 1152 –- Edição Extra, quarta-feira, 02 de Dezembro de 2020. 

                                                       E-mail: jornaloficial@outlook.com.br Fone: 3338-2397 

                                          www.carnaubais.rn.gov.br 

                                                                Departamento da Imprensa Oficial 

                                     ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 
 ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA  

 
PODER EXECUTIVO 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2019/2020 

 
   Presidente: Vereadora Norma Siqueira de Melo Oliveira  
   Vice-Presidente: Vereadora Eliene Severiano Soares. 
   1ª Secretária: Vereador Danilo Bezerra da Cunha  
   2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 
  
  Vereadores: 
   
     Expedito Fernandes de Souza  
     Iolanda Florentino Santos  
    Nicolau Cavalcante Dantas 

   Josefa Jusaly de Medeiros  
    Charniane Leocádio Bezerra 

 

PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular 

da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

 
Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de 

Direito titular da 1ª Vara Cível 

 
Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara 

Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado 

Especial Cível e Criminal. 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição 

da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

 
Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de 

Justiça da Comarca de Assú-RN 

 
Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição da 

3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:jornaloficial@outlook.com.br


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 02 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 03 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 04 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 05 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 06 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 07 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 08 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 09 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 10 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 11 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
  
  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 12 



 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 13 



 
 

PORTARIA 284/2020- GAB 
01 de Dezembro de 2020. 
 

 Dispõe sobre NOMEAR o Cargo       
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal a Sra. 
Claelma Oliveira Mancio brasileiro (a), portadora do 
CPF/MF Nº 034.640.204-28, residente e domiciliado 
Rua Joao Batista Lacerda Montenegro Nº 440, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Secretario de Gabinete Lotado na Secretaria Municipal 
de Chefia de Gabinete. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 285/2020- GAB                                
 01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o Sr. 
Irismar da Silva Araújo brasileiro (a), portador (a) do 
CPF/MF Nº 019.842.874-00, residente e domiciliado 
Rua dos Melões Nº 23, Assú/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Secretario de Recursos Hídricos 
Lotado na Secretaria Municipal de Recursos Hídricos. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA 286/2020- GAB                           
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o Sr. 
Damiao Dantas de Moura brasileiro (a), portador (a) 
do CPF/MF Nº 145.940.801-20, residente e 
domiciliado Av. Joao Pedro de Moura Nº 241, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Secretario de Obras Lotado na Secretaria Municipal de 
Obras e Urbanismo. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 287/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 

 
                  Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 

em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o Sr. 
Jarbas Filadélfia de Lucena brasileiro (a), portador (a) 
do CPF/MF Nº 850.900.424-20, residente e 
domiciliado Rua Pastor Fred Macclanahan Nº 471, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Secretario de Esporte e Lazer Lotado na Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

  Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 14 



 
 

 

PORTARIA 288/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a)  
Sr(a). Erinaldo Cabral da Costa brasileiro (a), portador 
(a) do CPF/MF Nº 022.801.554-51, residente e 
domiciliado Rua Francisca Marinho do Nascimento Nº 
255, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Secretario de Cultura, Juventude e 
Turismo Lotado na Secretaria Municipal de Cultura, 
Juventude e Turismo. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 289/2020- GAB                               
 01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o Sr. 
Edilene Marques de Lima Lacerda brasileiro (a), 
portador (a) do CPF/MF Nº 063.169.424-27, residente 
e domiciliado Rua Mariano Barbosa de Farias Nº 281, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Secretario de Desenvolvimento Rural e Meio 
Ambiente Lotado na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA 290/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o Sr. 
Eliel Beserra de Sousa brasileiro (a), portador (a) do 
CPF/MF Nº 637.354.744-20, residente e domiciliado 
Rua Joao Teixeira Filho Nº 212, Carnaubais/RN, para 
ocupar o Cargo Comissionado de Secretario Adjunto 
de Assistência Social Lotado na Secretaria Municipal 
de Assistência Social e Habitação. 
 
 

Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 
Thiago Meira Mangueira 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
PORTARIA 291/2020- GAB                                
 01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o Sr. 
Antônio Mikael Dantas Bezerra brasileiro (a), portador 
(a) do CPF/MF Nº 016.963.094-33, residente e 
domiciliado Av. Francisco Jorge dos Santos  Nº 1383, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Subcoordenador do Jornal Oficial Lotado na Secretaria 
Municipal de Chefia de Gabinete. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 15 



 
 

 

PORTARIA 292/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o Sr. 
Luiz Batista Junior brasileiro (a), portador (a) do 
CPF/MF Nº 036.323.174-96, residente e domiciliado 
Distrito Entroncamento  Nº S/N, Carnaubais/RN, para 
ocupar o Cargo Comissionado de Assistente Tec. de 
Compras Lotado na Secretaria Municipal de 
Administração. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 293/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o Sr. 
Felipe Moura de Araújo brasileiro (a), portador (a) do 
CPF/MF Nº 082.644.244-73, residente e domiciliado 
Rua Mariano Barbosa de Farias Nº 380, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Coordenado Administrativo Lotado na Secretaria 
Municipal de Educação. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 
Thiago Meira Mangueira 

PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA 294/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Aloisa Marques Pereira brasileiro (a), portador 
(a) do CPF/MF Nº 537.771.234-04, residente e 
domiciliado Av. Graciliano Ferreira das Neves  Nº S/N, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
Coordenadora Pedagógica Lotado na Secretaria 
Municipal de Educação. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 295/2020- GAB                                
 01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o Sr. 
Júlio Cesar das Chagas Alves brasileiro (a), portador (a) 
do CPF/MF Nº 016.963.094-33, residente e 
domiciliado Av. Francisco Jorge dos Santos Nº 612, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Controle Financeiro Lotado na 
Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 

Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 16 



 
 

PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA 296/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o 
Cargo em Comissão o 
Servidor Público Municipal 
e da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Larissa Fernanda de Araújo Moura brasileiro (a), 
portador(a) do CPF/MF Nº 106.876.134-26, residente 
e domiciliado Comunidade de Arraial  Nº S/N, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Evento Lotado na Secretaria Municipal de Cultura, 
Juventude e Turismo. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 297/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Wesley Gomes de Lucena brasileiro (a), 
portador(a) do CPF/MF Nº 706.206.914-09, residente 
e domiciliado Comunidade Mutambinha   Nº S/N, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Ensino Fundamental II Lotado na 
Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 
Thiago Meira Mangueira 

PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA 298/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Renato Augusto Soares de Souza Lopes 
brasileiro (a), portador(a) do CPF/MF Nº 010.704.574-
50, residente e domiciliado Rua Francisco Nuzio de 
Medeiros Nº 45, Assú/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Procurador de Licitação Lotado na 
Secretaria Municipal de Administração. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 299/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Rodrigo Falcão Leite brasileiro (a), portador(a) 
do CPF/MF Nº 051.197.754-97, residente e 
domiciliado Rua Dix Sept Rosado   Nº 01, Mossoró/RN, 
para ocupar o Cargo Comissionado de Procurador do 
Município Lotado na Secretaria Municipal de Chefia de 
Gabinete. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 

Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 17 



 
 

PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA 300/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Diego Meira de Souza brasileiro (a), portador (a) 
do CPF/MF Nº 050.905.514-13, residente e 
domiciliado Rua Vereador Antônio Benevides   Nº 17, 
Assú/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Procurador Especializada Lotado na Secretaria 
Municipal de Chefia de Gabinete. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 301/2020- GAB                                
 01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Rafaela Coringa Nogueira brasileiro (a), 
portador(a) do CPF/MF Nº 048.978.214-01, residente 
e domiciliado comunidade de bela vista   Nº s/n, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Procurador especializada Lotado na Secretaria 
Municipal de Chefia de Gabinete. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 302/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Bruno Vieira Alves brasileiro (a), portador (a) do 
CPF/MF Nº 017.421.054-08, residente e domiciliado 
29 de Outubro Nº 1078, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado de Consultor Jurídico 
Administrativo Lotado na Secretaria Municipal de 
Chefia de Gabinete. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 303/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Ariosvaldo Marques de Sousa brasileiro (a), 
portador(a) do CPF/MF Nº 008.908.054-82, residente 
e domiciliado Av. Abel Alberto da Fonseca Nº 783, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Secretario de Finanças Lotado na Secretaria Municipal 
de finanças, Planejamento e Tributação. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 18 



 
 

 

PORTARIA 304/2020- GAB                                
 01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Breno Eduardo Soares de Souza Lopes brasileiro 
(a), portador(a) do CPF/MF Nº 010.704.584-22, 
residente e domiciliado Av. Abel Alberto da Fonseca 
Nº 227, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Consultor Contábil Lotado na 
Secretaria Municipal de Chefia de Gabinete. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PORTARIA 305/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Lilian Paula Franca Souza brasileiro (a), 
portador(a) do CPF/MF Nº 047.903.804-08, residente 
e domiciliado Av Prudente de Morais Nº 170, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
Assessor Tec. Contábil Lotado na Secretaria Municipal 
de Chefia de Gabinete. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA 306/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Kennedy Guilherme Martins Bezerra brasileiro 
(a), portador(a) do CPF/MF Nº 821.853.877-15, 
residente e domiciliado Rua Mariano Barbosa de 
Farias Nº 437, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado Assistente Tec. De Contratos Lotado na 
Secretaria Municipal de Administração. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 307/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Ítalo Douglas Fernandes de Sousa brasileiro (a), 
portador(a) do CPF/MF Nº 109.044.924-22, residente 
e domiciliado Av. Inácio Dias de Lacerda Nº 388, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado  
Subcoordenador de Orçamento Lotado na Secretaria 
Municipal de finanças, Planejamento e Tributação. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 19 



 
 

 

PORTARIA 308/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo em 
Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Fabio Araújo de Moura brasileiro (a), 
portador(a) do CPF/MF Nº 074.187.984-07, residente 
e domiciliado Rua Mariano Barbosa de Farias Nº 380, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Coordenador de Compras Lotado na Secretaria 
Municipal de Administração. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 309/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Joaquim Gregório Neto brasileiro (a), 
portador(a) do CPF/MF Nº 045.440.664-92, residente 
e domiciliado Rua Samuel Sandoval da Fonseca Nº 
571, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Assistente de Contabilidade Lotado 
na Secretaria Municipal de Chefia de Gabinete. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 310/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo em 
Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Paula Karina de Oliveira Fonseca brasileiro (a), 
portador(a) do CPF/MF Nº 084.151.694-42, residente 
e domiciliado Comunidade de Mutambinha Nº 68, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Coordenador Contábil  Lotado na Secretaria Municipal 
de Finanças, Planejamento e Tributação. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 311/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Adecio Luiz Ribeiro Pinheiro brasileiro (a), 
portador(a) do CPF/MF Nº 063.913.184-09, residente 
e domiciliado Rua Alfredo Nobrega de Almeida Nº 68, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Assessor Tec. Contábil  Lotado na Secretaria Municipal 
de Chefia de Gabinete. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 
Thiago Meira Mangueira 

PREFEITO MUNICIPAL 

Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 20 



 
 

 

PORTARIA 312/2020- GAB                                
 01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo em 
Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Joaci Siqueira Bezerra brasileiro (a), portador(a) 
do CPF/MF Nº 008.997.524-38, residente e 
domiciliado Rua Manuel Benevides de Oliveira Nº 7, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Coordenador Planejamento e Ambiente  Lotado na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
PORTARIA 313/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Rosangela da Fonseca Gomes brasileiro (a), 
portador(a) do CPF/MF Nº 009.175.214-04, residente 
e domiciliado Av Manuel Batista de Souza Nº 213, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Coordenador de Esporte Feminino  Lotado na 
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 

PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA 314/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Julyane Lopes Meira de Oliveira brasileiro (a), 
portador(a) do CPF/MF Nº 091.503.184-11, residente 
e domiciliado Rua 15 de Novembro Nº 410, Assú/RN, 
para ocupar o Cargo Comissionado de Coordenador de 
Finanças Lotado na Secretaria Municipal de Finanças, 
Planejamento e tributação. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 315/2020- GAB                                
 01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Nadson Paulino brasileiro (a), portador(a) do 
CPF/MF Nº 050.946.754-78, residente e domiciliado 
Rua Joao Teixeira Filho Nº 115, Carnaubais/RN, para 
ocupar o Cargo Comissionado de Subcoordenador de 
Agricultura e Abastecimento  Lotado na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Rural Esporte e Lazer. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 
Thiago Meira Mangueira 

Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 21 



 
 

PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA 316/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Francisco Alcimar da Silva brasileiro (a), 
portador(a) do CPF/MF Nº 566.964.934-68, residente 
e domiciliado Rua Vereadora Gianny Mara Pereira 
Wanderley Nº 35, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado de Coordenador de Transporte 
Escolar  Lotado na Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 317/2020- GAB                                
 01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Adailson Cirilo de Mendonca  brasileiro (a), 
portador(a) do CPF/MF Nº 081.742.184-08, residente 
e domiciliado Pacheco Nº S/N, Carnaubais/RN, para 
ocupar o Cargo Comissionado de Subcoordenador de 
Juventude Lotado na Secretaria Municipal de Cultura, 
Juventude e Turismo. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA 318/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Susete da Cunha Silva Fernandes brasileiro (a), 
portador(a) do CPF/MF Nº 008.045.194-20, residente 
e domiciliado Rua Francisco Jorge dos Santos Nº 1378, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Coordenador de Recreação  Lotado na Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 
Thiago Meira Mangueira 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
PORTARIA 319/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Monica Maria de Melo brasileiro (a), portador(a) 
do CPF/MF Nº 017.625.014-06, residente e 
domiciliado Av Francisco Jorge dos Santos Nº 126, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Coordenador Fundiário Lotado na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Rural. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Thiago Meira Mangueira 

PREFEITO MUNICIPAL 

Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 22 



 
 

 

PORTARIA 320/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Saturno de Melo Pereira brasileiro (a), portador 
(a) do CPF/MF Nº 024.829.074-62, residente e 
domiciliado Pacheco Nº S/N, Carnaubais/RN, para 
ocupar o Cargo Comissionado de Coordenador de 
Juventude  Lotado na Secretaria Municipal de Esporte. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 321/2020- GAB                                
 01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Maristela Martins Rafael Rodrigues brasileiro 
(a), portador (a) do CPF/MF Nº 812.147.404-30, 
residente e domiciliado Rua Manuel Benevides de 
Oliveira Nº 55, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Ouvidor Geral do Município  Lotado 
na Secretaria Municipal de Chefia de Gabinete. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 322/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo em 
Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Fagner Alexandre Ferreira da Paz brasileiro (a), 
portador (a) do CPF/MF Nº 057.704.134-76, residente 
e domiciliado Rua Jose Medeiros Nº 38, 
Pendencias/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Coordenador Politico Lotado na Secretaria Municipal 
de Chefia de Gabinete. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 323/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Laine Moura brasileiro (a), portador(a) do 
CPF/MF Nº 110.906.044-08, residente e domiciliado 
Rua das Acerolas  Nº 30, Carnaubais/RN, para ocupar 
o Cargo Comissionado de Subcoordenador 
Operacional de Sistema Lotado na Secretaria 
Municipal de Recursos Hídricos. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 23 



 
 

 

PORTARIA 324/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Lourdes Beatriz Silva brasileiro (a), portador (a) 
do CPF/MF Nº 701.651.604-03, residente e 
domiciliado Pacheco Nº S/N, Carnaubais/RN, para 
ocupar o Cargo Comissionado de Auxiliar de 
Departamento  Lotado na Secretaria Municipal de 
Administração. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 325/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Vanessa Cristina Ananias Montenegro Alves 
brasileiro (a), portador (a) do CPF/MF Nº 008.947.494-
55, residente e domiciliado Rua Mariano Barbosa Nº 
221, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Auxiliar de Departamento  Lotado na 
Secretaria Municipal de Administração. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Thiago Meira Mangueira 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 326/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Francisco Antonio Goncalves da Silva brasileiro 
(a), portador (a) do CPF/MF Nº 025.617.014-25, 
residente e domiciliado Av. Abel Alberto da Fonseca 
Nº 03, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Atividade Esportiva  Lotado na 
Secretaria Municipal de Esporte. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 327/2020- GAB                               
 01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Felipe Martins do Nascimento brasileiro (a), 
portador (a) do CPF/MF Nº 107.251.874-09, residente 
e domiciliado Rua Mariano Barbosa de Farias Nº 462, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Tributos Lotado na Secretaria 
Municipal de Finanças, Planejamento e Tributação. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Thiago Meira Mangueira 

PREFEITO MUNICIPAL 

Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 24 



 
 

 

PORTARIA 328/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Bruno Felipe de Sousa brasileiro (a), portador (a) 
do CPF/MF Nº 076.181.854-50, residente e 
domiciliado Av. Inácio Dias de Lacerda Nº 10, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Controle de Contas  Lotado na 
Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e 
Tributação. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 329/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Yuri Cirilo de Oliveira brasileiro (a), portador(a) 
do CPF/MF Nº 114.865.564-69, residente e 
domiciliado Av. Manuel Batista de Souza Nº 452, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Coordenador de Turismo Lotado na Secretaria 
Municipal de Cultura, Juventude e Turismo. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 

PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA 330/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Edilson Ferreira Costa Junior brasileiro (a), 
portador (a) do CPF/MF Nº 054.058.804-00, residente 
e domiciliado Assentamento Rosa Luxemburgo Nº 2, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Coordenador de Eventos Lotado na Secretaria 
Municipal de Cultura, Juventude e Turismo. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 
Thiago Meira Mangueira 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PORTARIA 331/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sob a nomeação da 
comissão permanente de 
licitação, pregoeiro, equipe de 
apoio e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear nova Comissão Permanente de 
Licitação, Pregoeiro e Equipe de apoio formado pelos 
seguintes membros: 
 
1. Pregoeiro e Presidente da CPL: 
Antônio Jean da Silva (Matricula – 130927-7) 
2. 1º Membro da CPL: 
Joao Paulo Martins Valentim (Matricula – 16483-6) 
3. 2º Membro da CPL: 
Maria Jose da Silva (Matricula – 012546-6) 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 25 



 
 

 
Thiago Meira Mangueira 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
PORTARIA 332/2020- GAB                                 
01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Antônio Jacinaldo Dantas da Silva brasileiro (a), 
portador(a) do CPF/MF Nº 008.436.614-10, residente 
e domiciliado Sitio Pai Joao  Nº 54, Carnaubais/RN, 
para ocupar o Cargo Comissionado de Coordenador 
Administrativo Lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

 
 
PORTARIA 333/2020- GAB                                
 01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR o Cargo 
em Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a). Daiane Patrícia Dantas Pereira brasileira (a), 
portador (a) do CPF/MF Nº 701.306.024-00, residente 
e domiciliado Rua Francisco Diego da Silva Macedo Nº 
51, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Subcoordenador de Finanças Lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

 
 

 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 

Jornal Oficial do Município Edição Extra N° 1152 Carnaubais/RN, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Pág 26 


